令和元年7月 17日

各 位

熊本県沿岸域再生官民連携フォーラム企画運営委員会

委員長  滝川 清

シンポジウム：熊本県沿岸域再生の現状と展望
～研究集大成「八代海再生へのシナリオ」刊行の報告と討論会～ご案内

 時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

八代海・有明海は、著しい環境劣化の悪循環に陥っていると考えられ、その自然再生は極めて重

要な緊急の課題です。また、この両海域は自然災害に対する防災・安全対策も欠かすことができま

せん。この両海域の再生には陸域を含めた「沿岸域一帯」としての取組みが必要であり、より良い

八代海・有明海の未来へ向かって、多様な関係者が共通認識を持って進むべき時が訪れています。

今回、長年間の研究の集大成「八代海再生へのシナリオ」の刊行を機に、八代海・有明海再生の

現状を理解し、熊本県沿岸域再生へのより実効性のある方策について多様な人々と情報・意見交換

を行い、両海域再生の積極的な推進を展開するために、『シンポジウム 熊本県沿岸域再生の現状

と展望～研究集大成「八代海再生へのシナリオ」刊行の報告と討論会～』を以下のとおり開催いた

します。皆様お誘いあわせの上、ぜひ参加お願い申し上げます。

日 時：令和元年8月 19日 12時（受付開始）

場 所：熊本県立劇場大会議室 熊本市中央区大江2丁目 7番 1号 ℡096-363-2233

 共 催：熊本県沿岸域再生官民連携フォーラム/NPO 法人みらい有明不知火/熊本県測量設計コ

ンサルタンツ協会/熊本県漁港建設協会/熊本県漁港建設協会

実行員会：熊本県沿岸域再生官民連携フォーラム企画運営委員会

内 容：別紙案内参照

申込先：熊本県沿岸域再生官民連携フォーラムホームページから申込書記入後、メール返送願

います。http://www.kumamoto-forum.com/

 締 切：令和元年8月 5日まで

参加費：無 料 定 員：250名（先着順）

※懇親会のご案内

 シンポジウム終了後下記の場所にて懇親会を開催します。申し込みは、HP申込書にてメールに

てお願いします。

会場：独 歩

日時：令和元年8月 19日（月）18：00～

 場所：熊本県熊本市中央区下通１丁目6-4 武蔵ビル２Ｆ ℡050-5281-4072

 会費：6000円

○お問い合わせ

熊本県沿岸域再生官民連携フォーラム     参加受付事務局（担当：西本・鐘ヶ江・浪﨑）

〒860-8555 熊本県熊本市黒髪 2丁目 39-1熊本大学付属工学研究機器センタ201

Mail: kf_info@kumamoto-forum.com

土木学会技術推進機構認定
JSCE19-0808 3.7単位

     建設系CPD協議会掲載

http://www.kumamoto-forum.com/
mailto:kf_info@kumamoto-forum.com